Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITAGAO DE DIARILA CIVIL
N° 005/2024

Nova Santa Barbara,10/04/2024

HbE: Helena Dias Garcia Marconi

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo proprio

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, reguerer a concessao de 01 diérias no
valor de RS$-150,00(Cento e Cinquenta Reais), para
cidade de Londrina, no dia 11 de Abril de 2024,
para participar do 2° geminario Violéncia Politica
de Género, horario 8h30 as 17h30- local Auditério
Unicesumar o avenida Santa Monica, 450 Santa
Terezinha - Londrina.

Nestes termos,
Pede Dederimento.

PO arcons

Helena Dias rcia Marconi
Vereadora



Estado do Parana

AUTORIZAGAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORCA DA LEl N°821/2016, ATRAVES DO DECRETO
N°001/2024 - AUTORIZOA DIASRIA(S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARLA CIVIL N° 005/2024

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vereadora

Secretaria Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-150, 00 ( Cento e cinquenta reais)
Destino: Londrina

Autorizado Em.\0 ./ ot 2024

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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Estado do Parana

CONCESS#&OQ DE DIARIA N2005/2024

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016,
ATRAVES DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-150,00( Cento e Cinquenta Reais)

Destino: Londrina.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr2. Helena Dias Garcia Marconi, portador

do CPF n° 731.057.409-53, no valor de R$-150,00 ( Cento e Cinquenta Reais), 01
diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Londrina, no dia 11,
de Abril de 2024, para participar do 2° seminario violenca politica de género, local
Auditorio Unicesumar , ficando o valor estabelecido a disposigdo do mesmo junto
a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do mesmo

Nova Santa Barbara, 10 de Abril de 2024

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n®95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-150,00 ( cento e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diaria para Londrina, a mim concedida
por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 10 de Abril de 2024

:Wl NUONA

Helena Dias Garcia Marconi
Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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11 — Atos do Poder Legislativo e i

Edigéo: 2682/2024-|09| - Data 11/04/2024

CONCESSAO DE DIARIA N°005/2024

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA
DA LEI N°821/2016, ATRAVES DO DECRETO N°001/2024 - CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora
Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$-150,00(Cento e Cinquenta Reais)
Destino: Londrina.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr.*. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF n° 731.057.409-
53, no valor de R$-150,00 (Cento € Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade
de Londrina, no dia 11, de Abril de 2024, para participar do 2° seminario violéncia politica de género, local
Auditorio Unicesumar, ficando o valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do mesmo

Nova Santa Barbara, 10 de Abril de 2024

Alan Batista Carneiro
Presidente

E T Publicidaden: v oniv it e Sl o s T

Nio ha publicagoes para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital - Nova Santa

ipal: 95561080000160-AC SERASA-
través do
l-online




CAMARA MUNICIPAL i

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

i T
£

[ e e )
= .

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Helena Dias Garcia Marconi Vereadora

Orgdo: Cdmara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N° J
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X -X-X-X-X )

RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA | TRANSPORTE | OUTROS TOTAL

15/04/2024 \ 150,00

Dotagdo Orgamentadria:
Especificagdo:
TOTAL DA DIARIA: R$=150,00 ( Cento e Cinquenta Reais) XXX XXX X=X XXX X=X XXX X=X =X X=X XX X"

TOTAL

Nome: Nome:
Helena Dias G. Marconi o
Assinatura do Solicitante Secretario (a)

i 4

N WWA-
N
HISTORICO DO ITINERARIO

r DATA
15/04//2024 | Viagem para cidade de Londrina, no dia 11 de Abril de 2024 , para participar do
0 Semindrio violéncia politica de género,

Conforme documento anexo

Veiculo: do mesmo

Saida: dia 11/04/2024 07:00hs de Nova Sta Barbara
Retorno: dia 11/04/2024 18:00hs pra cidade..

- i

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esté correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br _Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana



CERTIFICADO

A Escola de Gestdo do Parana certifica que:

Helena Dias Garcia marconi
portador(a) do RG n.° 32139094 , participou do:

20 Seminario sobre Violéncia Politica de Género: precisamos falar sobre isso,
na data de 11/04/2024, com carga horaria de 8 horas, realizado em parceria

com a Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa ldosa -
SEMIPI, Tribunal Reginal Eleitoral do Parana - TRE/PR, Ordem dos Advogados

do Brasil - Segdo do Parana - OAB/PR e Universidade Federal do Parana - UFPR.
Curitiba, 15 de abril de 2024

Leandre Dal Pghte

Aline Albano Justus

Diretora Secretario de Estado Secretaria de Estado
Escola de Gestdo Secretaria da Administragdo Secretaria da Mulher e
do Parana e da Previdéncia lgualdade Racial

&
DE GESTAQ DO PARANA v>z>z> @

AW, ESCOLA

GOVERNO DO ESTADO

\
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731.057.409-53 -

HFC-e n 00008we5% Ser:s:3 11/04/2024 08:16:39
Protucola ay:s 141240551204519

472024 08:16:41

CONBUMIDGR

Pata ds auty

Seguencia: 128745 Terminal (3ERVIDOR Op:LILIAN C:

. Flaca:
Teal aprox RE: B 70 rederal, 12,00 Estadual e 0
,00 Municipal
Yonte IBPT DBCAC2
YRS/ ampresoneton , com. b

L 12,4132 &8 D6

Cantinho da Roca
CNPJ: 44.504.147/0001 81 Ef Comercio de Alimentos LTDA
Rua Treodore Victorelli, 150
CEP: 86000-000 - Helena
Fone: 1435 332543874 - Londrina - PR
Documents Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

ltem Codigo Descrigho  Qtde Un. Vi.Unit VI Total

0011 SELF SERVICE KG 0,614 Unx §5.00 52,19
(Vir Aprex impestos K3 16,94)

007 4.1 AGUA C/ GAS 800ML 1 Un 5,00
(Vir Aprox mpostos R% 1.75)

QTD.TOTAL DE ITENS 002

Valor Total RS 57,19

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Crédito 57.19

Consuite pela Chave de Acesso em.
hctp::‘/vmw.dfapodal.fazenda.pr.gov.br!
dfe-ponat!;est/servicoiconsult‘aNFCe?

4124 G444 €041 4700 (181 5560 2000 0620 8110 9801 1055

CONSUMIDOR - CPF:
731.057.408-53

NEC-e NY 000062081 Série 002
11/04/2024 13:51:14

Protocoio de Autorizagdo:
141240553040742

Data de Autorizagdo 1170472024
13:31:11

A

Tributos Totais incidentes {Lsi Federal 12.741/2012). 18,69

Trib aprox R$ 7,62 Federal, RS 10.87 Est;
e R$ 0,00 Mun Fonte:iB?T!FECON‘,ERC‘O FADD79;




